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VISI DAN MISI 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN SARJANA KEBIDANAN PROGRAM 

PROFESI 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

VISI 

"Terkemuka, Kompetitif dan Islami dalam Pelayanan Kesehatan Reproduksi Perempuan 

Tahun 2025”.  

 

MISI 

1. Menyelenggarakan pembelajaran yang inovatif dengan keunggulan pelayanan 

kesehatan reproduksi perempuan. 

2. Melaksanakan penelitian dalam lingkup kesehatan reproduksi perempuan. 

3. Mengembangkan kegiatan pengabdian kepada masyarakat berbasis evidence based. 

4. Mengembangkan jejaring dalam bidang pelayanan kesehatan reproduksi perempuan 

dan Interprofesional Education di tingkat regional maupun nasional. 

5. Melaksanakan dan mengimplementasikan prinsip-prinsip serta nilai-nilai Islami pada 

program Pendidikan Profesi Bidan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MATA KULIAH 

METODOLOGI PENELITIAN 

 
Universitas/Institut : Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Fakultas : Kedokteran dan Kesehatan  

Program Studi : Prodi Sarjana Kebidanan Program Profesi  

Mata Kuliah  : Metodologi Penelitian 

Bobot/Sks : 2 sks 

Kode Mata Kuliah : BDN5503 

Sifat  : (1) Teori (2) Penugasan 

Pra-Syarat (jika ada) : Tidak ada 

Semester : V / Tahun Akademik 2022-2023 

Periode Kuliah : 19 September 2022–20 Januari 2023 

Jumlah Pertemuan : 14 x2x 50 menit  

Jadwal Kuliah : Terlampir 

Ruang : Hybrid 

Dosen Pengampu : Astrid Kizy Primadani, S.Keb, Bd, MPH 

Dr. Tria Astika EP, SKM, MKM 

Dina Sulviana Damayanti, M.Keb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LAPORAN HASIL EVALUASI PEMBELAJARAN 

 

I. METODE EVALUASI 

Metode evaluasi yang digunakan dalam pembelajaran mata kuliah 

metodologi penelitian pada semester ganjil 2022-2023 ini dengan pengisian 

kuesioner mutu di elearning/sevima yang dapat di alkses secara langsung oleh 

mahasiswa. Evaluasi yang dinilai adalah; evaluasi terhadap kepuasan metode 

pembelajaran, kepuasan terhadap pengajar, kepuasan terhadap tenaga akademik, 

dan kepuasaan terhadap sarana prasarana. 

II. KARATERSITIK RESPONDEN 

Mahasisswa yang mengikuti pembelajaran mata kuliah metodologi adalah 

mahasiswa kebidanan semester V tahun akademik 2022-2023 yang berjumlah 

sebanyak 42 mahasiswa.  

III. GAMBARAN PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

Pelaksanaan pembelajaran mata kuliah metodologi penelitian secara 

hybrid. Untuk dosen metodologi penelitian yang berhome based di kebidanan wajib 

untuk mengajar secara offline sedangkan untuk dosen yang home based di luar 

kebidanan dapat mengajar secara online. Pembelajaran ini dilaksanakan sebanyak 

14 tatap muka, UTS, kuis, penugasa sebagai evaluasi formatif sedangkan UAS 

sebagai evaluasi sumatif.  

IV. EVALUASI PROSES PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

Selama pembelajaran berlangsung, mahasiswa berusaha mengikuti baik 

secara online maupun offline. Kelemahan pembelajaran secara online, terkadang 

mahasiswa tidak ada yg oncam dan Ketika dipanggil Namanya tidak menyahut. Hal 

ini signifikan terhadap hasil ujian, mahasiswa yang tidak memperhatikan selama 

pembelajaran online maupun offline cenderung memiliki nilai yang kurang 

memuaskan.  

Pembelajaran secara hybrid kurang effektif menurut mahasiswa. Karena 

Ketika dilaksanakan pembeljaran online, mahasiswa sedang berada dalam 

perjalanan ke kampus untuk melaksanakan pembelajaran offline di jam perkuliahan 

berikutnya.  



Selain itu kendala teknis dalam pembelajaran daring seperti signal, gadget 

yang digunakan terkadang mengalami trouble sehingga tidak bisa mendukung 

secara maksimal proses pembelajaran mahasiswa. 

V. KESIMPULAN DAN REKOMENDASI 

Dari hasil evaluasi pembelajaran diatas harapannya untuk semester genap 

selanjutnya pembelajran dapat dilakukan secara offline baik itu untuk dosen luar 

maupun dosen dalam kebidanan. Memperkaya metode pembelajan metodologi 

penelitian sehingga mahasiswa tidak merasa bosan. 

VI. PENUTUP 

Demikian laporan hasil pembelajaran mata kuliah metodologi penelitian 

tahun akademik 2022/2023 ini dibuat sebagai bahan pertimbangan dalam 

perencanaan kegiatan dan aturan akademik berikutnya.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR HADIR DOSEN 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR HADIR MAHASISWA 

 

NO Nama akhir NIM  H S I A Taken 

sessions 

Points Percentage 

1 Adelia Falih 20200710300001 14 0 0 0 14 28 / 28 100,0 

2 Adhelia Sarahdilla Putri 

Afriyati 

20200710300002 14 0 0 0 14 28 / 28 100,0 

3 Aisyah Nur Aulia Akbar 20200710300004 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

4 Andini Desma Hidayanti 20200710300005 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

5 Andrianti 20200710300010 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

6 Ardella Putri Yuwono 20200710300009 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

7 Bella Fitria 20200710300011 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

8 Berliani Syah Maharatu 

Salsyabilla 

20200710300047 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

9 Canaya Nur Aurelia 

Safira 

20200710300012 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0 

10 Dian Oktasari 20200710300015 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

11 Fitri Anisa 20200710300016 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

12 Ines Sastriani Putri 20200710300017 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

13 Adinda Nurul Janah 20200710300003 13 1 0 0 14 27 / 28 96,4 



14 Kholifah 20200710300018 15 1 0 0 16 31 / 32 96,9 

15 MARLINDA PRI 

HASTUTI 

20200710300020 15 1 0 0 16 31 / 32 96,9 

16 Meisya Mutiara Shyfa 20200710300021 17 0 0 0 17 34 / 34 100,0 

17 Melisya 20200710300022 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0 

18 Minhatus Sania 20200710300023 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

19 Nabila Mutia Billah 20200710300025 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0 

20 Nisa Fadillah 20200710300026 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0 

21 Nita Sapitri 20200710300027 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

22 Nurul Karimah 20200710300029 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

23 Olivia Listy Fauziah 20200710300030 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0 

24 Syafa Kamilah Permata 

Armita 

20200710300038 17 0 0 0 17 34 / 34 100,0 

25 Anisa Laura Pradhana 20200710300006 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

26 Yuliani Putri 20200710300045 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

27 Putri Izzatul Farihah 20200710300031 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

28 Putri Rosar Linda 20200710300032 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

29 Aqmarina Ramadhanti 20200710300008 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 



30 Regita Sifa Andini 20200710300033 11 0 0 0 11 22 / 22 100,0 

31 Sabrina Hilwa Maulidia 20200710300034 17 0 0 0 17 34 / 34 100,0 

32 Sella 20200710300035 17 0 0 0 17 34 / 34 100,0 

33 Tiya Setiawati 20200710300042 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

34 Seykha Adhani Riffeby 20200710300036 12 0 0 0 12 24 / 24 100,0 

35 SITI INDAH DEWI 

PRATIWI 

20200710300037 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0 

36 Syahinaz Auliya Balqis 20200710300039 15 1 0 0 16 31 / 32 96,9 

37 Syifa Adzani Sukendar 20200710300040 12 0 0 0 12 24 / 24 100,0 

38 Tirta Cahyaningsih 20200710300041 17 0 0 0 17 34 / 34 100,0 

39 Vivi Yudha Ningrum 20200710300043 13 1 1 0 15 28 / 30 93,3 

40 Aqila Wafa 20200710300007 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

41 Yuliana Batubara 20200710300044 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0 

42 Zaskia Anggrawati Rery 20200710300046 12 0 0 0 12 24 / 24 100,0 

 



NILAI MATA KULIAH METODOLOGI 

PROGRAM STUDI SARJANA KEBIDANAN FKK-UMJ 

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 
 

NO 
NIM 

MAHASISWA 
NAMA MAHASISWA NA KATEGORI 

 
1 20200710300001 Adelia Falih 41 D  

2 20200710300002 Adhelia Sarahdilla Putri Afriyati 78 B+  

3 20200710300003 Adinda Nurul Jannah 75 B+  

4 20200710300004 Aisyah Nur Aulia Akbar 81 A-  

5 20200710300005 Andini Desma Hidayanti 78 B+  

6 20200710300006 Annisa Laura Pradhana 82 A-  

7 20200710300007 Aqila Wafa Wafa 64 C+  

8 20200710300008 Aqmarina Ramadhanti 57 C  

9 20200710300009 Ardella Putri Yuwono 71 B  

10 20200710300010 Andrianti Aulia Syifaa 76 B+  

11 20200710300011 Bella Fitria 67 B-  

12 20200710300012 Canaya Nur Aurelia Safira 79 B+  

13 20200710300015 Dian Oktasari 64 C+  

14 20200710300016 Fitri Anisa 73 B  

15 20200710300017 Ines Sastriani Putri 69 B-  

16 20200710300018 Kholifah 63 C+  

17 20200710300020 MARLINDA PRI HASTUTI 63 C+  

18 20200710300021 Meisya Mutiara Shyfa 74 B  

19 20200710300022 Melisya 57 C  

20 20200710300023 Minhatus Sania 81 A-  

21 20200710300025 Nabila Mutia Billah 81 A-  

22 20200710300026 Nisa Fadillah 66 B-  

23 20200710300027 Nita Sapitri 77 B+  

24 20200710300029 Nurul Karimah 74 B  

25 20200710300030 Olivia Listy Fauziah 76 B+  

26 20200710300031 Putri Izattul Farihah 79 B+  

27 20200710300032 Putri Rosar Linda 83 A-  

28 20200710300033 Regita Sifa Andini 77 B+  

29 20200710300034 Sabrina Hilwa Maulidia 74 B  

30 20200710300035 Sella 80 A-  

31 20200710300036 Seykha Adhani Riffeby 83 A-  

32 20200710300037 SITI INDAH DEWI PRATIWI 69 B-  

33 20200710300038 Syafa Kamilah Permata Armita 76 B+  

34 20200710300039 Syahinaz Auliya Balqis 76 B+  

35 20200710300040 Syifa Adzani Sukendar 82 A-  



36 20200710300041 Tirta Cahyaningsih 78 B+  

37 20200710300042 Tiya Setiawati 80 A-  

38 20200710300043 Vivi Yudha Ningrum 79 B+  

39 20200710300044 Yuliana Batubara 73 B  

40 20200710300045 Yuliani Putri 79 B+  

41 20200710300046 Zaskia Anggrawati Rery 56 C  

42 20200710300047 
Berliani Syah Maharatu 
Salsyabilla 58 C 

 

 


